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Besvarelse (25/7 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Spørgsmålet har været forelagt miljøstyrel- 

sen, som har oplyst følgende, hvortil jeg kan 
henvise: 

»Miljøstyrelsen kan oplyse, at Danmarks 
geologiske undersøgelse ikke har været ind- 
draget i sagen om placeringen af den ameri- 
kanske atomreaktor PM-2A i den grønland- 
ske indlandsis. 

Det kan ligeledes oplyses, at Grønlands 
geologiske undersøgelse heller ikke har været 
inddraget i sagen. Grønlands geologiske un- 
dersøgelse varetager statens videnskabelige 
og praktiske undersøgelse af de geologiske 
forhold på Grønland. 

På denne baggrund og ud fra indhentede 
oplysninger i øvrigt finder miljøstyrelsen ik- 
ke grund til at antage, at anden geologisk 
sagkundskab fra dansk side er fremkommet 
med udtalelser i sagen. 

Atomenergikommissionen, herunder For- 
søgsanlæg Risø, behandlede i sin tid som 
sagkyndig dansk instans de tekniske forhold 
vedrørende de nukleare sikkerhedsspørgsmål, 
jfr. miljøministerens besvarelse af spørgsmål 
nr. 992. Atomenergikommissionen fik således 
forelagt den amerikanske dokumentation for 
atomreaktorens sikkerhed. 

Herunder fremgår, at bevægelserne i ind- 
landsisen har været undersøgt af amerikan- 
ske sagkyndige før reaktorens placering, og 
at disse undersøgeler bl. a. viste, at der kun- 
ne blive tale om sætninger i isen på mellem 
15 og 25 cm. pr. år som følge af belastnin- 
gerne fra reaktoranlægget. For at kunne 
kompensere for disse sætninger blev de slæ- 
der, hvorpå reaktoranlægget var monteret, 
forsynet med donkrafte. 

Det fremgår af Atomenergikommissionens 
udtalelse i sagen, at kommissionen ikke har 
haft bemærkninger til dette arrangement.« 

Spm. nr. 1059 

Til justitsministeren (14/7 80) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Mener ministeren, at det er i overens- 

stemmelse med dansk retspraksis, at man 
giver eftersøgte terrorister indrejsetilladelse 
til Danmark?« 

Begrundelse 

I forbindelse med Kvindekongressen, der 
åbnes i dag i København, har den palæsti- 
nensiske terrorist Laila Khaled fået indrejse- 
tilladelse til Danmark. Det er jo mildest talt 
foruroligende, at den danske regering i en 
tid, hvor der udfoldes store anstrengelser in- 
ternationalt for at komme flykaprere og ter- 
roristorganisationer til livs, er vært for en 
terrorist på denne fuldstændig overflødige og 
fjollede kvindekongres, der afholdes i disse 
dage for skatteydermidler i København. 

Besvarelse (18/7 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Det kan generelt oplyses, at afgørelse af 

spørgsmål i forbindelse med indrejsetilladelse 
til deltagere i FNs kvindekonference er ble- 
vet truffet på baggrund af Danmarks særlige 
stilling som værtsland for konferencen. 

Efter de oplysninger, som foreligger for 
danske myndigheder, er den i spørgsmålets 
begrundelse omtalte person i øvrigt ikke ef- 
terlyst på internationalt plan, ligesom den 
pågældende ikke er sigtet for ulovligheder 
begået i Danmark. 

Spm. nr. 1060 

Til ministeren for offentlige arbejder (14/7 80) 
af: 

Lawaetz (FP): 
»Vil ministeren gøre sin indflydelse gæl- 

dende for snarest gørligt at erstatte alle over- 
enskomstansatte matroser på Store Bælt med 
tjenestemandsansatte ?« 

Begrundelse 

Det er uholdbart og svagt, at man i et vel- 
ordnet samfund skal finde sig i, at et kom- 
munistisk ledet fagforbund gang på gang -  
navnlig i travle perioder -  bremser trafikken 
på den livsvigtige forbindelse over Store 
Bælt. 

Med lange ventetider, sidst 5 timer i Hal- 
skov den 7. juli, har jeg ved selvsyn erfaret, 
hvad det koster samfundet. 

At de mange udlændinge blandt de hun- 
dreder af ventende personvogne måske for- 
søger at undgå Danmark i fremtiden er slemt 
nok, men at hundreder af lastbiler, herimel- 
lem mange kølevogne, der skulle langt ned i 


